### De Boeotica myrrha. Cap. LXXVIII.

**b** Oeotica myrrha, dissecca radix est arboris cuiusdam  
in Boeotici nascentis. Melior est, quæ myrrham odo-  
re representat. Vis ei calfactoria inest. Emollit, disau-  
titq;, Suffumentis commodissime inseritur.

## De Styrace.

Cap. LXXIX.

Tyrax lachryma est arboris malo cotoneæ similis.

**S**Præfertur fordefens, flauus, resinosiss albicantibus grumis, quā ampliutimum in sua odoris gratia permanens, qui dum mollitur, melleum liquorem reddit, qualis ē Caslabala urbe, Pissidia, & Cilicia deinceps. Deterior niger, furfurosus, canoq; siccus obductus. Cæterum lachryma inuenitur gummum similiudine perlucida, & myrræ æmula. Verum per pauca manat. Adulteratur ligni scobe, quam uermiculi erodentes excusserunt, melle, & iridis crassamento, & quibusdam aliis. Aliū ceras, aut adipem odoribus imbutum, flagrantissimis solibus cum Styraxe subigunt, & per laxa cribri foramina in frigida aqua uermiculos exprimunt, uenundantq;. Styrazen hunc, quoniam in uermiculorum speciem contrahatur, scilicet cog nominant, quem tanquam syncerum imperiti approbant, non animaduertentes ad præcipuam odoris fragrantiam. Siquidem acer admodum est, qui a alterationis uitio caret. Styrax calfact, emollit, & concoquit. Medicatur tussi, distillationibus, raucedini grauedini, & reuiae uocis. Vuluæ præclusæ ducria ue laboratu conuenit. Cit menses potu appositiq;. Alium leuiter mollit, si exiguum cum resina terebinthina bibatur. Massetur utiliter discutientibus malagmati, acopisq;. Adoleatur autem. & igni torretur, ut fiat ex eo uelut ex thure fuligo, ad eadem conueniens, ad quæ thuris fuligo. Ex eo etiam in Syria Styracium oleum componitur, quod calfact uehementer, & emollit. Verum caput dolore officit, ad grauataq;, & soporem affert.

## De Bdolio.

Cap. LXXX.

**b**Delum alij Bolchon appellant, ali madelon. Lachryma est saracenicæ arboris. Probatur gustu amarum, translucidum taurini glutinis in morem, ineus

## DE MEDICINALI MATERIA.

pingue, liquefcens facile, ligni, ac fordinis expers, suffitu odora-  
tum unq; simile. Est etiamnum bdelii genus fordinum, nigrum,  
in offas conuolutum, aspalathi odore, ex India aduentum. De-  
fertur etiam à Petra oppido siccum, resinosum liuescens, sed fa-  
cultate secundum. Adulteratur gummi, sed ita uitiatum non  
permittit gustui amaritudinem representat, nec usq; adeo sufficio-  
nibus odoratum. Calfasit, & emollit. Duriaas, & turgentia  
guttura, humidasq; hernias discutit cum ieiuma salvia imposi-  
tum. Vuluæ spiracula laxat appositu, & suffitu. Et partus hu-  
miditatesq; omneis extrahit. Calulos potu comminuit. Vris-  
nam mouet. Tussientibus à serpente percussis, utilissime datur.  
Valet ad rupta uulsa, intentas laterum membranas, & disar-  
fantes spiritus. Malagmatis inferitur, que contra duricias, &  
neruorum nodos profunt. Contusum resolvitur affuso uino, aut  
aqua calida.

### De Thure.

### Cap. LXXXI.

Hus in ea gignitur Arabia, que thurifera cognomè  
natur. Primum tenet in eo genere masculum, stag-  
nas appellatum, suapte natura rotundum. Tale au-  
tem individuum est, candidum, cum frangitur intus pingue in  
suffitu statim ardens. Indicum uero fulvescat, & colore liuet.  
Sed rotundum industria factitant. Nā in quadrangulares for-  
mas dissestū dolis uersant, donec rotunditatem contrahat. Ve-  
rum huiusmodi thus tempore flavescat, quod atomum, aut sya-  
grum appellant. Secundum locum habet arabicum, & in Smy-  
lo nascens, quod aliqui copiscum uocant, minus multo, & ful-  
vius. Est & genus aliud, cui amyntæ cognomen est, alioqui  
candidum, quod dum mollitur, mastibes more digitis cedit. Adul-  
teratur pini resina, & gummi. quod facile deprehendi potest.  
siquidem suffitum gummiflammam non excutatur, & resina

in fumum evanescat. Thus uero statim ardet. Idem maleficium odor prodit. Ad calfaciendum, & astringendum follet. Oculorum caliginem discauit. Causa ulcera compleat. Et ad cicatricem perducit. Cruenta uulnera glutinat. Infcetatq; sanguinis eruptiones, etiam si cerebri membranis effluat. Ulcera, quae cæcethe vocantur, & sedis, & reliquarum partium permulcat, tritum cum eo, & lacte linamentum. Formicantes verrucas inter initia, impetiginesq;, ex aceto, & pice illi. um tollit. Ambusta igni, pernioresq; cum suillo adipe, aut anserino, & ulcera in capite manantia cum nitro, si infriteret sanat. Paronichius cum melle, auribus fractis cum pice, medetur. Ad reliquos aurum dolores cum dulci uino infunditur. Inflammatae à partu mammae cum amolla, & rosaceo magna utilitate perunguntur. Additur ad arteriæ, uiscerumq; medicamenta. Prodest sanguinis ex creationi potum. Sed in seunda ualeutudine haustum insaniam monet, & largius cum uino potum interficit. Infectili mundo thus crematur flagrante glebula succensum à lucerna, donec exuratur. post perfectam ussionem operire oportet, usque dum restringatur, sic enim in cineres redigitur. Aliqui ollulam æneo uase cauo circa medium perforato cingunt ad excipiendo fuliginem, ut in eius mentione mox ostendemus. Alii crudo fictili luto oblio, & in furnum indito, cremant. Fictili etiam nouo uiuacibus prunis torretur, dum non amplius bullet, aut uaporem emittat: facile enim communuitur quod perustum non est.

## De Cortice thuris.

## Cap. LXXXII.

Ræfertur thuris cortex crassus, firuis, odoratus, p recens, laevis, minime scaber, sine membranis. Adulteratur admixto pinii, aut ruciis eius cortice, sed horum index ignis est. Siquidem reliqui cortices suffici nequaquam irar-